1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято Думой города 10 июля 2025 года

№ 849-VII ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 07.10.2009

№ 604-IV ДГ «О Положении

о порядке управления

и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьёй 16 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Уставом муниципального образования городской

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, протестом

прокурора города Сургута от 28.03.2025 № 07-03-2025/Прдп188-25-20111004

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ

«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности» (в редакции от 30.06.2025

№ 834-VII ДГ) следующие изменения:

1) констатирующую часть решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьёй 16 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти» Дума города РЕШИЛА:»;

2) абзац третий пункта 2 части 1 статьи 16 приложения к решению

признать утратившим силу.

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

2

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Думы города

_______________ А.И. Олейников

«10» июля 2025 г.

Глава города

_______________ М.Н. Слепов

«11» июля 2025 г.